

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 16 (3490) Balandžio 16 d. 2023

II VELYKŲ SEKMADIENIS - A



Apaštalo Tomo istorija iš Evangelijos pagal Joną kasmet skaitoma per Atvelykio liturgiją. Ji gerai dera šiam sekmadieniui. Švenčių įkarštis jau prigesęs. Nors tebegiedame aleliuja ir mėginame kalbėti apie džiaugsmą, skubantis laikas neša tolyn visa, kas šildė ir gaivino prieš savaitę. Priskėlimo naujiena, kaip ir visos šio pasaulio naujienos, netrunka pasenti ir atsibosti. Labai dažnai, deja, ji pasensta ir įkyri dar nespėjusi tapti nei tikra naujiena, nei tikru džiaugsmu. Turbūt esame kalti, kad leidžiame Velykų šventei per anksti pasitraukti iš mūsų minčių bei žodžių. Kad kasdienybė pasiglemžia tai, kas vadinama krikščionių tikėjimo pagrindu.

Visą praėjusią savaitę per liturgiją buvo skaitomi Evangelijų pasakojimai apie prisikėlusio Jėzaus pasirodymus savo mokiniams. Jis atsiranda šalia Marijos Magdaliėtės, kai ši pravirksta prie tuščio kapo. Jis lydi du mokinius kelyje į Emausą ir pasilieka vakarieniauti su jais. Išdygsta ant Galilėjos ežero kranto po nesėkmingos apaštalų žūklės. Galiausiai įžengia į aukštutinį kambarį Jeruzalėje, kur gūžiasi iš baimės būsimoji Bažnyčia. Prakalbina apaštalą Tomą, netikėjęs savo draugų žodžiais ir primygtinai reikalavęs sau atskiros ženklo. Tomo abejonės išsisklaido, ir jis sušunka svarbiausią tikėjimo formulę: „Mano Viešpats ir mano Dievas!“

Šių Evangelijos pasakojimų tikslas, regis, labai paprastas – įtikinti mus, kad Jėzaus Priskėlimas nebuvo išlaužtas iš piršto, kad Viešpats pateikė pakankamai svirių įrodymų esąs gyvas, kad buvo būrys liudininkų, kurie jį matė ir lietė, su juo kalbėjosi ir valgė. Taigi ir mums šiandien, mėginantiems užčiuopti Priskėlimo tikrovę, belieka nusilenkti Šventojo Rašto liudijimui ir išpažinti Jėzų kaip Dievą, kuris kada nors ir mus prikels iš kapų. Panašia mintimi baigiasi daugelis Velykų laikotarpio maldų.

Vis dėlto išdrįskime suabejoti tokiu gražiu scenarijum. Ir būtent apaštalas Tomas, liaudyje gavęs „nevierno Tamošiaus“ vardą, šiandien palaimina mūsų norą ieškoti kitoniško Velykų tikėjimo. Nesusigundyti svetima patirtimi, nepriimti svetimų įrodymų, nedangstyti savo abejonių skambiais šūkiiais bei deklaracijomis. Tomas verčiau pasirenka konfliktą su bendruomene ir „netikėlio“ pravardę negu tikėjimą, kuris yra lengvas, skaidrus, madingas.

Be galo svarbi ir kita apaštalo Tomo pamoka mums. Kad galėtų įtikėti prisikėlusį Jėzų, jis prašo sau galimybės paliesti mokytojo žaizdas. Evangelistas Lukas taip pat supranta, kad vinių dūriai Jėzaus kūne yra didysis Priskėlimo ženklas. Neieškokime čia naujų įrodymų, jog apaštalams pasirodęs Jėzus buvo iš tiesų gyvas, apčiuopiamas, „tikras“. Žaizdos prisikėlusio Jėzaus kūne yra daugiau už apologetikos vingrybes. Evangelijų autoriams, jau pažįstantiems persekiojimų ir kitų negandų skonį, Viešpaties kančios žymės spindi Priskėlimo viltimi. Krikščionių bendruomenė, savo kūne nešiojanti Jėzaus žaizdas, išdrįsta perskaityti jose gyvybės ir Dievo šlovės pažadą.

Ne atšilusį žemė neša mums Priskėlimo žinią. Mūsų žaizdos yra susitikimo su Velykomis vieta. Iš jų atpažįstame, kad Viešpats gyvas. Iš jų ir per jas suspurda trapi ir gležna Geroji naujiena.

br. kun. Julius Sasnauskas, OFM

Dėkokime Viešpačiui, nes jisai geras, jis maloningas per amžius!

skaitiniai knygelėje 2 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Oną Svarinskienę	(A.Čiaučionas)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius	
	prašant Ukrainai ir pasauliui taikos	
	†Stasį Bekerį (40 m.)	(V.Puzeris)
	†Albiną ir Antaną Laurinaičius	(dukra)
	prašant sveikatos Elenai, Teresei ir Valentinai	(draugė)
	†Henriką Sukauską	(šeima)
	†Algimantą Šyvoką (2 m.)	(R.R.Šyvokai)
	†Karolį Hagedorn ir Pečiulių šeimos mirusius	(M.Grambienė)
	†Julių Jankauską	(B.Kazlauskas)
	†Roką Dobravolskį	(močiutė)
	†Teodorą Stanulį (5 m.)	(šeima)
	†Joną, Albiną ir dr.Sigitą Kazlauskus	(V.V.Baliūnai)



2023

Balandžio 21 - 22 d.d.

Naudotų rūbų ir daiktų išpardavimas

Balandžio 30 d.

Parapijos 70-mečio pietūs

Gegužės 7 d.

Pirma komunija

Gegužės 28 d.

Kapinių lankymo diena

Birželio 3 d.

“Vilties bėgimas”

Birželio 4 d.

Sutvirtinimas

“Kretingos” stovykla

angliškai kalbantiems

liepos mėn. 2 – 15 d.d.;

lietuviškai kalbantiems

liepos mėn. 16 – 29 d.d.

Spalio 20 - 21 d.d.

Naudotų rūbų ir daiktų

išpardavimas

Spalio 14 d.

MOZAIKA

Tylios Meno Varžytinės

Lapkričio 18 mėn.

Parapijos 70-mečio

vakarienė

Gruodžio mėn.

Advento rekolekcijos

(data bus žinoma vėliau)

Gruodžio 10 d.

Kalėdinis koncertas

Gruodžio 25 d.

KALĖDOS

Šv. Mišiose gieda:
9 v.r. - Ted Chornomaz
11 v.r. - Laima Underienė
vargonininkė Ilona Beres

ŠV. MIŠIOS balandžio 17 - 23

PIRMADIENIS (balandžio 17): 7 v.v. †Liną Balaišį (5m.) (M.Balaišis); padėkos intencija (Pereira);

ANTRADIENIS (balandžio 18): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Juozą Morkūną (A.Morkūnas);

TREČIADIENIS (balandžio 19): 7 v.v. †Eugenijų Čuplinską (šeima); †Raimundą Paškauską (I.O.Turczyn);

KETVIRTADIENIS (balandžio 20): 7 v.v. †Oną Budreikienę (M.V.Neverauskas); †Antaną Laurinaitį (Jaglowitz šeima); †Leo ir Teresa Pereira (šeima);

PENKTADIENIS (balandžio 21): 7 v.v. †Albiną ir Uršulę Kartavičius (Buožių šeima); †Laimutę Gudinskienę (G.Strimaitis);

ŠEŠTADIENIS (balandžio 22): 9 v.r. †Editą Putrimienę (I.Pivoriūtė); 5 v.v. "Vilnius Manor" †Povilą Venskaitį (Ž.Venskaitis);

SEKMADIENIS (balandžio 23): 9 v.r. †Michael Knorr (10m.) (McCulloughs); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; †Benigną Ragauskienę (9m.) (Lilijana ir Lina); †Joną Gustainį (šeima); prašant Viešpaties palaimos Reginai (sesutės); †Editą Putrimienę (Urnėžių šeima); †Birutę (9m.) ir Joną Danaičius (šeima); †Malviną Markulis (I.Matus); †Romą ir Kęstutį Tumpas (L.Tumpa); †Mariją Gudelienę (O.Dirmantas).

"Ateities fondas" - \$ 345,260

R.A.Čygai, B.Pichler - \$ 200

†Antano Laurinaičio testamentu \$5,000

†Antano Laurinaičio atminimui

G.Laurinaitytė \$ 300

**†Antano Laurinaičio atminimui,
laidotuvių metu, paaukota \$590**

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"

Šv.Pranciškaus malda

**Sekmadienio ir "Vilnius Manor"
rinkliava - Velykos - balandžio 8 - 9 d.d.**

Parapijai (78 vokel.) - \$ 4,912

Be vokelių - \$ 471

Per bankus - \$ 1,575

Šv.Žemei - \$ 945

dr.Birutė ir dr.Česlovas Joniai
parapijai aukojo \$ 5,000

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...

PARAPIJOS 70-mečio PIETŪS

balandžio 30 d., 12:00 v.p.p.

*Bufetas / Vynas ir Alus / Programa / Foto paroda /
Ypatinga proga nusifotografuoti / Loterija ir daugiau.*

Kaina \$30.00 (žemiau 18 metų \$20.00)

Bilietai platinami po Šv.Mišių parapijos kavinės prieangyje.

Daugiau info: Dana Danaitis 416-318-6941,

dana.danaitis@gmail.com arba

Irena Poškus 416-899-4636, iposkus@yahoo.ca.

Atsiskaityti galite ir etransfer: pietus70lunch@hotmail.com

Kviečiame visus gausiai dalyvauti..

PARAPIJA IEŠKO:

- valytojos valyti ir prižiūrėti bažnyčią bei parapijos patalpas;

- darbuotojo, kuris galėtų prižiūrėti sales bei paruošti jas renginiams pagal reikalą, pvz.: esant parapijos šventėms, laidotuvėms - sekmadieniais ar savaitės bėgyje.

Teirautis parapijos raštinėje – 416-533-0621.



**Tylosios meno varžytinės -
spalio 14 d.**

*Kviečiame VISUS prisidėti prie MOZAIKOS II padovanojant
meno kūrinius: grafikos, tapybos, skulptūrų.*

*Jūsų dovanojamus meno kūrinius mielai priimsime
parapijos raštinėje pirmadieniais - penktadieniais*

9 v.r. - 12 v.p.p.

Turint klausimų, prašome kreiptis:

raminta.nakrosius@gmail.com

2023 metų "KRETINGA"

Anglų kalba - liepos 2 - 15 d.d.

Lietuvių kalba - liepos 16 - 29 d.d.

Stovyklautojų registracija: campkretinga.squarespace.com

Nekantraujame pamatyti JUS VISUS

"Kretingos" Stovykloje!

P.S. stovykla parapijiečių prašo pagalbos - paramos:

*** ieškome indų plovėjos ir valytojos;**

*** kas galite padovanoti SUV ar VAN,
būtume LABAI DĖKINGI.**

ŠIS SAVAITGALIS YRA PASKUTINIS kuomet Prisikėlimo parapijos "Labdaros sekcija" **KVIEČIA prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO** vąjaus padėti apylinkės stokojantiems. NEGENDANTI maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie parapijos durų. **DĖKOJAME...**

"Auksinio klubo" dėmesiui - lietuviško sūrio gamintojai renkasi antradienį, balandžio 25 d., 1:30 v.p.p.; kortų ir žaidimų lošėjai renkasi trečiadienį, balandžio 26 d., 1 v.p.p.

JAU KITĄ SAVAITE!!!!!!!

NAUDOTŲ RŪBŲ IR DAIKTŲ PAVASARIO IŠPARDAVIMAS **BALANDŽIO 21 - 22 D.D.**

“Labdaros” sekcija LABAI PRAŠO:

kiek kas galite ateikite į talką - pagalbą, nes dėl Covid prarastus kelis metus, praradome talkininkų.

Atsiprašome, kad negalime Jūsų kiekvieno pakviesti asmeniškai, bet VISŲ JŪSŲ pagalba labai reikalinga;

Vyrus prašome ateiti antradienį, balandžio 18 d., 9 v.r. - padėti sustatyti stalus; Taip pat LABAI reikalinga vyriška pagalba visos išpardavimo savaitės metu... Dėkui.

PAKEITIMAI NUO ANKSTESNIŲ IŠPARDAVIMŲ:

NEPRIIMSIM didelių baldų;

NEBUS daiktų paėmimo ar išvežiojimo į namus; dėl sveikatos/ saugumo sumetimų, **NEVEIKS KAVINĖ** ir **NEBUS** pardavinėjami pyragai klientams. Tačiau atneštais pyragais mielai pavaišinsim talkininkus.

Atvežkite daiktus NE ANKSČIAU **BALANDŽIO 17 d., r.**

Nevežkite: * senų “storų” televizorių - priimsime plokščius (LED); * senų radio imtuvų, kompiuterių, enciklopedijų, nes niekas neperka;

*dėl sveikatos sumetimų, šį kartą negalime priimti ir panaudotos kosmetikos.

Jaunimui už talkininkavimą bus išduodami “Community Service” pažymėjimai.

Visiems iš anksto **DĖKOJAME!**

Kitais reikalais kreipkitės: *Dalią Nausėdienę:* 416-418-9920; *Dalią Rocca:* 905-820-3088

RCU pranešimai -

*RCU Kredito Unija ieško Narių Aptarnavimo Atstovų. Siūlome konkurencingą atlyginimą, sveikatos draudimus, reikiamus apmokymus ir daugiau. Papildomą informaciją: <https://www.rpcul.com/about-us/careers>.

*RCU kredito unija kviečia visus narius dalyvauti 60-ame metiniame ir ypatingame susirinkime, kuris įvyks balandžio 23 d. 3:30 v.p.p. Prisikėlimo parapijos salėje. Nebus nuotolinio prisijungimo.

Susirinkimo pabaigoje bus vaišės, visiems iš anksto užsiregistravusiems nariams.

REZERVUOKITE SAVO VIETĄ tel: 416 532-3400 arba el.paštu rcuagm@rpcul.com iki balandžio 12 d.

Ieškokime paparčio žiedo kartu! Toronto

“Gintaras” kviečia visus į festivalį

Gintarinės Joninės, birželio 24 d, Anapilio

sodyboje. Pasirodys svečiai iš Lietuvos,

Švedijos, Argentinos, JAV, Ukrainiečių Šokių

Mokyklos ir skrabalų meistras Regimantas Šilinskas.

Daugiau informacijos rasite: torontogintaras.com



Popiežiaus:

uolumas yra tarsi skelbimo apavas

Bendrosios audiencijos pradžioje buvo perskaitytos laiško Efeziečiams eilutės: „*Todėl imkitės visų Dievo ginklų, kad galėtumėte piktąją dieną pasipriešinti ir, visa nugalėję, išsilaikyti. Tad stovėkite, susijuosę strėnas tiesa, apsivilkę teisumo šarvais ir apsiavę kojas ryžtu skleisti taikos Evangeliją (Ef 6, 13–15).*“



Iškreiptas ir klaidingos krypties uolumas buvo paties Pauliaus patirtis prieš atsivertimą pakeliui į Damaską. Ir šiandien kartais krikščionių bendruomenėse tenka susidurti su tokiu uolumu, kai užsispyrėliškai laikomasi grynai žmogiškai pasenusių normų. Apie tokį nesąžiningą rūpestį apaštalas Paulius perspėja galatus (žr. Gal 4, 17). Galima susidurti su uolumu klaidingiems dalykams. Galima didžiulis netikru evangeliniu uolumu, nors iš tikrųjų tesiekiami tuštybės ar savo įsitikinimų laikymosi. Tad kokie, pasak Pauliaus, yra autentiško apaštalinio uolumo bruožai? Čia praverčia Pauliaus žodžiai efeziečiams apie Dievo ginklus jų dvasinėje kovoje, apie pasirengimą skelbti Evangeliją, apie kojų apsiavimą „ryžtu“ – galima versti ir „uolumu“ – evangelizuoti. Tačiau kaip uolumas dėl Evangelijos siejasi su apavu? Pauliaus palyginimas perfrazuoja pranašo Izaijo žodžius: „O kokios dailios kalnuose šauklio kojos, – to, kuris ateina su linksma žinia, skelbdamas ramybę, nešdamas gerąją naujieną, garsindamas išganymą, sakydamas Zionui: „Viešpataują tavo Dievas!“ (Iz 52, 7)“. Ir čia kalbama apie gerosios naujienos skelbėjo kojas. Kodėl? Nes tas, kuris eina skelbti, turi judėti, turi eiti. Tačiau, primena popiežius, Pauliaus palyginimas remiasi ne vien pranašo žodžiais, bet ir mūšiui pasirengusio, apsišarvavusio kario vaizdiniu. Apavas buvo svarbi kario aprangos dalis, nes to laiko kovose buvo svarbu išsilaikyti ant kojų ir jų nesusižeisti į akmenis, galbūt išvengti priešininko spąstų, o prireikus – bėgti tinkama kryptimi.

Evangelinis uolumas yra tarsi skelbimo apavas, tarsi pagrindas, o skelbėjai – tarsi Kristaus Kūno, Bažnyčios, kojos. Nėra skelbimo be judėjimo, be išėjimo, be iniciatyvos. Evangelijos negalima paskelbti nejudant, užsidarius biure, sėdint prie rašomojo stalo ar polemizuojant kaip „klaviatūros liūtams“, sukeičiant skelbimo kūrybingumą, gyvastingumą su šen bei ten atrastų idėjų perkopijavimu. „Evangelija yra skelbiama judant, einant, išeinant“, – pakartojo popiežius.

<...> Skelbėjas yra pasirengęs išvykti ir žino, kad Viešpats praeina netikėtais būdais. Todėl jis turi būti laisvas nuo savo schemų ir pasirengęs nelauktiems, naujiems veiksams. Tas, kuris skelbia Evangeliją, negali būti suakmenėjęs įprastos logikos ar „visada taip buvo daroma“ narvuose, bet turi būti pasirengęs sekti ne šio pasaulio išmintimi. Pasak paties apaštalo Pauliaus žodžių, „Mano kalba ir mano skelbimas buvo ne įtikinantys išminties žodžiai, o Dvasios galybės parodymas, kad jūsų tikėjimas remtųsi ne žmonių išmintimi, bet Dievo galybe“ (1 Kor 2, 4–5).

Reikia būti pasirengusiems Evangelijos naujumui, išlaikyti veržlumo, iniciatyvos ėmimosi nuostatą. Nepraleisti pro akis galimybių skelbti taikos Evangeliją, tos taikos, kurią Kristus duoda daugiau ir geriau nei pasaulis.

„Todėl jus drąsinu būti evangelizuotojais, kurie juda, be baimės eina pirmyn, perduoda Jėzaus grožį, Jėzaus naujumą, kuris viską keičia“, – sakė Šventasis Tėvas. Keičia, pasak jo, ne vien kalendorių ir metų skaičiavimą nuo Kristaus gimimo, bet ir širdį. Turime savęs paklausti, ar leidžiame Jėzui keisti širdį, ar esame drungni krikščionys, kurie stovi vietoje? „Pagalvok: ar esi entuziastingas Jėzaus sekėjas, eini pirmyn?“, – klausė Pranciškus. (RK / Vatican News)

DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;
Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba parapijos svetainėje www.prisikelimas.ca/lt/give.
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: **Resurrection Parish**,

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, MEMO rašant:
Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje.



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:

sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated

Irena Rentel
Sales Representative

905 783 6608

rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca



Right at Home Realty Inc.,
Brokerage



480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200



2022

\$250,000

GRAŽINTA BENDRUOMENEI



IEŠKOME

RCU
CREDIT UNION

**NARIŲ
APTARNAVIMO
ATSTOVŲ**

**PAPILDOMA
INFORMACIJA**

RPCUL.COM/ABOUT-US/CAREERS

SIŪLOME:

- Konkurencingą atlyginimą
- Sveikatos draudimus
- Reikiamus apmokymus ir daugia



Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikaras/ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - IV 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

V 9:00 v.r. - 2:00 v.p.p.

Tel.: (416) 533 0621

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1